LXX.

Sed demonstratio longe optima est experientia³¹; modo hæreat in ipso experimento. Nam si traducatur ad alia, quæ similia existimantur, nisi rite et ordine fiat illa traductio, res fallax est. At modus experiendi, quo homines nunc utuntur, cæcus est et stupidus. Itaque cum errant et vagantur nulla via certa, sed ex occurso rerum tantum consilium capiunt, circumferuntur ad multa, sed parum promovent; et quandoque gestiunt, quandoque distrahuntur; et semper inveniunt quod ulterius quarant. Fere autem ita fit, ut homines leviter et tanquam per ludum experiantur, variando

³⁰ "fusius" in I. 100—105.

³¹ The faults of Experience usually are—

1. Want of a method of selection (to be remedied by Prerogatives).
2. Flimsy and insufficient va-

riation of experiments.

3. Pursuit of one experiment, or subject, to the neglect of all others.

4. Eagerness to get at the practical application.

paululum experimenta jam cognita; et, si res non succedat, fastidiendo, et conatum deserendo. Quod si magis serio et constanter ac laboriose ad experimenta se accingant; tamen in uno aliquo experimento erundo operam collocant; quemadmodum Gilbertus in magnetē, chemici in auro. Hoc autem faciunt homines, instituto non minus imperito, quam tenui. Nemo enim alicujus rei naturam in ipsa re feliciter perscrutatur; sed amplianda est inquisitio ad magis communia.

Quod si etiam scientiam quandam et dogmata ex experimentis moliantur; tamen semper fere studio præpropere et intempestivo deflectunt ad praxin: non tantum propter usum et fructum ejusmodi praxeos, sed ut in opere aliquo novo veluti pignus sibi arripiant, se non inutiliter in reliquis versaturos: atque etiam aliis se venditent³², ad existimationem meliorem comparandam de iis in quibus occupati sunt. Ita fit, ut, more Atalantæ, de via decedant ad tollendum aureum pommum³³; interim vero cursum interrumpant, et victoriam emittant e manibus. Verum in experientia vero curriculo, eoque ad nova opera producendo, divina Sapiencia³⁴ omnino et ordo pro exemplari sumenda sunt. Deus autem primo die creationis lucem tantum creavit, eique operi diem integrum attribuit; nec aliquid materiati operis eo die creavit. Similiter et ex

³² "aliis se venditent." Translators have treated this phrase oddly. One gives it "Insinuate themselves with others;" which, though not absolutely wrong, is faulty, as introducing a different conception from that which Bacon wished to give. Another translates "by making themselves conspicuous," which is nearer perhaps. "*puff themselves*," as tradesmen do their wares, is the right sense.

³³ This simile of Atalanta is a favourite. It occurs again *infr.* I. 147. and in the *Advancement of Learning*. Also in the *Filum Labyr.* § 5.

³⁴ The Editions of the *Nov. Org.* all read *Prudentia*: but as in the Edition of 1620 Bacon has placed among the *Corrigenda* the word *Sapiencia*, I have thought it best to insert it in the text.

omnimoda experientia, primum inventio causarum et axiomatum verorum elicienda est: et lucifera experimenta, non fructifera querenda³⁵. Axiomata autem recte inventa et constituta praxin non strictim, sed confertim instruunt: et operum agmina ac turmas post se trahunt. Verum de experiendi viis, quæ non minus quam viæ judicandi obsessæ sunt et interelusæ, postea dicemus: impresentiarum de experientia vulgari, tanquam de mala demonstratione, tantum loquenti. Jam vero postulat ordo rerum, ut de iis, quorum paulo ante mentionem fecimus, signis³⁶, (quod philosophiæ et contemplationes in usu male se habeant) et de causis rei primo intuitu tam mirabilis et incredibilis, quedam subjungamus. Signorum enim notio preparat assensum: causarum vero explicatio tollit miraculum. Quæ duo ad extirpationem *idolorum* ex intellectu faciliorem et elementiozem multum juvant.

LXXI.³⁷

Scientiæ, quas habemus, fere a Græcis fluxerunt. Quæ enim scriptores Romani, aut Arabes, aut recentiores addiderunt, non multa, aut magni momenti sunt: et qualiacunque sint, fundata sunt super basin eorum quæ inventa sunt a Græcis. Erat autem sapientia Græ-

³⁵ Light and knowledge first. Fruit will follow in due time. Cf. I. 99. 117. 121.

³⁶ Cf. I. 61. ad fin.

³⁷ This Aph. contains a fierce attack on the older systems: and here as much as any where we are inclined to say with Mr. Maurice, "Bacon failed in the homage due to his great predecessors." If he had only differed from them it might have been borne: but he also shews so unfriendly a spirit towards his contemporaries, that one is inclin-

ed to believe that he regarded all thinking men as his rivals. His excuse is, that some ages being times of crisis must fail in reverence—and those times in which Bacon lived were, of all others, the days in which the old lost all its fictitious, and perhaps some of its real, value. There must be Iconoclasts whenever any thing great is to be done. But one might have hoped that the greatest minds would have acted as moderators, not inflamers. See Coleridge's Friend, s. II. Essay.

corum professoria, et in disputationes effusa: quod genus inquisitioni veritatis adversissimum est. Itaque nomen illud sophistarum, quod per contemptum ab iis, qui se philosophos haberi voluerunt, in antiquos rhetores rejectum et traductum est, Gorgiam, Protagoram, Hippiam, Polum³⁸, etiam universo generi competit, Platoni, Aristoteli, Zenoni³⁹, Epicuro⁴⁰, Theophrasto⁴¹; et eorum successoribus, Chrysippo, Carneadi⁴², reliquis. Hoc tantum intererat; quod prius genus vagum fuerit et mercenarium⁴³, civitates circumcursando, et sapien-